
 
 

DETERMINAZIONE N. 754 DEL 07/12/2015 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 

Struttura proponente: 

 

AREA INFORMATICA 

OGGETTO: Avvisi Pubblici del Consiglio Regionale del Lazio su quotidiani nazionali ai 

sensi di legge. Ulteriore impegno di spesa anno 2015. 

 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  

del procedimento 
Il Dirigente  

della struttura proponente 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 

FINANZ. 
CAPITOLO C/R/P 

IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 

DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

  



 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 concernente la 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche 

al Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui 

Luoghi di Lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo;  

VISTA la determinazione dirigenziale n. 45 del 28 gennaio 2014, così come modificata dalla 

successiva determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, con la quale si è proceduto 

alla istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali 

presso il Consiglio regionale; 

RAVVISATA la necessità per l’Istituzione di dare la più ampia diffusione ai propri atti sui quotidiani 

nazionali così come previsto dalle normative vigenti in materia di pubblicità legale; 

 

CONSIDERATO che la propria precedente determinazione n. 143 del 02 Marzo 2015 concernente l’ 

impegno di € 70.00,00 per le finalità di cui sopra, non presenta la necessaria capienza 

a far fronte alle obbligazioni già contratte e che l’Amministrazione dovrà assumere 

entro la fine dell’anno 2015; 

 

VISTA  vista la propria nota n. registro interno 3867 del 17 novembre 2015, con la quale è 

stata rappresentata al Segretario generale, al Direttore del Servizio giuridico 

Istituzionale e al Dirigente dell’Area Bilancio e ragioneria la sopra descritta situazione 

d’incapienza talchè è stato chiesto, a titolo previsionale, il numero degli atti e degli 

avvisi da pubblicarsi, stanti gli obblighi di legge; 

 

VISTA  la nota di riscontro a firma del Direttore del Servizio Giuridico Istituzionale n. 3889 

del 17 novembre 2015, con la quale, il medesimo,ha fornito l’indicazione di n. 4 avvisi 

più eventuali atti da pubblicarsi a discrezione della Presidenza del Consiglio regionale; 

 

CONSIDERATO che, su indicazione del Dirigente dell’Area Bilancio e ragioneria, si rende necessario 

impegnare sul cap. U 00019 –U1.03.02.16.001, € 30.000,00, oneri d’I.V.A. inclusi, a 

titolo di corrispettivo per servizi di pubblicità legale di cui in narrativa;  

 

RITENUTO    quindi,di impegnare ulteriori€30.000,00, iva inclusa, sul Cap. U00019 -

U.1.03.02.16.001 per la liquidazione dei servizi di pubblicità per l’anno 2015; 

 

 

 



 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi interamente richiamati nel presente dispositivo: 

 

- di impegnare la somma di € 30.000,00 ( trentamila/00),al lordo degli oneri d’I.V.A., sul 

Cap. U00019-U.1.03.02.16.001 del Bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio 

finanziario 2015 allo scopo di far fronte al pagamento dei servizi di pubblicazione di atti  

del Consiglio regionale già espletati e  da espletarsi ai sensi di legge per l’anno 2015 sui 

quotidiani  nazionali; 

 

- di riversare all’Erario, in sede di liquidazione e pagamento,€ 6.000,00( seimila/00), 

concernenti l’IVA,  sul cap. 100063 – 9.01.99.99.999 del Bilancio del Consiglio regionale 

per l’esercizio finanziario 2015; 

 

 

 

 

                                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                                    (Ing. Vincenzo Ialongo) 

 

 

 


